



Gmina Stare Miasto

Urząd Gminy, 62-571 Stare Miasto, ul. Główna 16 B,
tel. +48 632416216, fax. +48 632416580
www.stare-miasto.pl e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Stare Miasto, 9 listopada 2023 roku

AO.0003.1.2023

Pani Halina Turajska
Pan Waldemar Lewandowski
Radni Gminy Stare Miasto

Dotyczy: Interpelacji w sprawie drastycznych podwyżek cen wody i odprowadzania ścieków dla mieszkańców gminy Stare Miasto wprowadzonych z dniem 8 września 2023 r. przez Zakład Usług Wodnych Sp. Z o.o. w Koninie.

W odpowiedzi na złożoną przez Państwa Radnych interpelację informuję, że w związku ze złożonymi wnioskami podjęte zostaną następujące działania:

Ad 1

Do Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie skierowane zostanie pismo z prośbą o przekazanie informacji czy są gminy, które nie udostępniły swoich urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji sanitarnej na rzecz Związku.

Ad 2

Z gminami, w których również podwyższono taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, zorganizowane zostanie spotkanie, którego celem będzie analiza sytuacji Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie oraz możliwości podjęcia odpowiednich działań.

Ad 3

Z gminami, w których również podwyższono taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, zorganizowane zostanie spotkanie, którego celem będzie analiza sytuacji Zakładu Usług Wodnych Sp. z o. o. oraz możliwości podjęcia odpowiednich działań.

Ad 4

Do Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie skierowane zostanie pismo z prośbą o przekazanie dokumentacji z ostatniej kontroli Wojewody Wielkopolskiego.

Ad 5

Do Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie skierowane zostanie pismo z prośbą o przekazanie dokumentacji z ostatniej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Ad 6

Do Prezesa Zakładu Usług Wodnych Sp. z o. o. skierowane zostanie pismo z prośbą o przekazanie faktur za korzystanie z energii elektrycznej w oczyszczalni ścieków w Modle Królewskiej w 2022 i 2023 roku.

Ad 7

Z gminami, w których również podwyższono taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, zorganizowane zostanie spotkanie, którego celem będzie analiza sytuacji oraz możliwości podjęcia odpowiednich działań, w tym wypracowanie formuły w jakiej gminy należące do Związku powinny realizować zadania w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków.

Uzyskane odpowiedzi i informacje posłużą do analizy możliwości podjęcia kolejnych działań sugerowanych przez Państwa Radnych w interpelacji.